
 
Zarządzenie nr 3/2023/2024 

Dziekana Wydziału Pedagogicznego 
Uniwersytetu Ignatianum w Krakowie 

z dnia 24 października 2023 r. 
 

w sprawie wprowadzenia zmian w Zarządzeniu nr 21/2022/2023 Dziekana Wydziału 

Pedagogicznego AIK z dnia 15 maja 2023 r. w sprawie trybu wyboru zakresu kształcenia 

(specjalności) w Wydziale Pedagogicznym Akademii Ignatianum w Krakowie  

w roku akademickim 2023/2024 
 

Działając na podstawie art. 25 ust. 2 pkt. 4 i 8 Statutu Uniwersytetu Ignatianum w Krakowie 

stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały nr 82/2022/2023 Senatu AIK w Krakowie z dnia 8 września 

2023 r. oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 14 września 2023 r. w sprawie 

szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli (Dz. U. z 2023 r. poz. 2102) zarządzam,  

co następuje:  

§1 

1. Wprowadza się zmiany w Zarządzeniu nr 21/2022/2023 Dziekana Wydziału Pedagogicznego z dnia 

15 maja 2023 r. w sprawie trybu wyboru zakresu kształcenia (specjalności) w Wydziale 

Pedagogicznym Akademii Ignatianum w Krakowie w roku akademickim 2023/2024. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

Warunki wyboru zakresu kształcenia (specjalności) na studiach drugiego stopnia na kierunku 

Pedagogika.  

a. Wyboru zakresu kształcenia: Logopedia z komunikacją społeczną mogą dokonać wyłącznie 

studenci, którzy ukończyli studia na kierunku Logopedia lub innym kierunku, na którym 

realizowali studia w zakresie logopedii i uzyskali kwalifikacje wymagane od nauczycieli 

(przygotowanie pedagogiczne) do pracy w placówkach oświatowych. Studenci, którzy nie 

posiadają kwalifikacji pedagogicznych do pracy z dziećmi i młodzieżą uzyskanych w trakcie 

studiów pierwszego stopnia, mogą je uzupełnić w trakcie studiów drugiego stopnia realizując 

odpłatny moduł przygotowania pedagogicznego. 

b. Wyboru zakresu kształcenia: Pedagogika resocjalizacyjna z interwencją kryzysową mogą 

dokonać wyłącznie studenci, którzy ukończyli studia na kierunku Pedagogika resocjalizacyjna 

lub na innym kierunku, na którym realizowali studia w zakresie Pedagogiki 

resocjalizacyjnej/Resocjalizacji/Resocjalizacji kreującej oraz posiadają przygotowanie 

pedagogiczne. Studenci, którzy nie posiadają kwalifikacji pedagogicznych do pracy z dziećmi 

i młodzieżą uzyskanych w trakcie studiów pierwszego stopnia, mogą je uzupełnić w trakcie 

studiów drugiego stopnia realizując odpłatny moduł przygotowania pedagogicznego. 

c. Wyboru zakresu kształcenia Pedagogika szkolna z terapią pedagogiczną mogą dokonać 

wyłącznie studenci, którzy ukończyli pierwszy stopień na kierunku Pedagogika w zakresie 

pedagogika szkolna lub w zakresie uprawniającym do wykonywania zawodu pedagoga 

szkolnego oraz posiadają przygotowanie pedagogiczne. Studenci, którzy nie posiadają 

kwalifikacji pedagogicznych do pracy z dziećmi i młodzieżą uzyskanych w trakcie studiów 

pierwszego stopnia, mogą je uzupełnić w trakcie studiów drugiego stopnia realizując odpłatny 

moduł przygotowania pedagogicznego. 

d. Wybór zakresu kształcenia Pedagogika opiekuńczo-wychowawcza z profilaktyką społeczną. 

Studenci, którzy nie posiadają kwalifikacji wymaganych od nauczycieli (przygotowanie 

pedagogiczne) do pracy z dziećmi i młodzieżą uzyskanych w trakcie studiów pierwszego 

stopnia, mogą je uzupełnić w trakcie studiów drugiego stopnia realizując odpłatny moduł 

przygotowania pedagogicznego. 

§2 

1. § 3 ust. 1 pkt a otrzymuje brzmienie: 

Warunki wyboru zakresu kształcenia (specjalności) na studiach drugiego stopnia na kierunku 

Filologia angielska.  

a. Wyboru zakresu kształcenia: Nauczanie języka angielskiego mogą dokonać wyłącznie 

studenci, którzy ukończyli studia pierwszego stopnia na kierunku Filologia angielska w zakresie 

nauczania języka angielskiego i posiadają przygotowanie pedagogiczne. 

       §3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

dr hab. Anna Królikowska, prof. UIK  

Dziekan Wydziału Pedagogicznego  

Uniwersytetu Ignatianum w Krakowie 

 

Kraków, dnia 24 października 2023 r.     


